【家庭数配付】

令和７年４月 17 日

保護者の皆様

                                  札幌市立太平南小学校

                                  校長 小 野 純 一

学校徴収金と引落日のお知らせ

 春暖の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃から本校

の教育活動につきまして、深いご理解とご協力をいただき感謝いたしております。

今年度の学校徴収金についてお知らせいたします。

１． 納入していただく諸費の内訳

給食費
給食費については、学校にではなく、

札幌市に納入することになります。

用紙費 840円×２（４月と５月に徴収）＝1,680円

ＰＴＡ会費 1,800円（長子のみ）４月に一括払い

教材費
別紙 札幌市立太平南小学校 令和７年度 学校徴収金一覧にて

ご確認ください。学年ごとに金額が違います。

☆ ４月は、スポーツ振興センター掛金を併せて引き落とします。

  お子様お 1人につき、460円を引き落とします。

☆ ５月は、ＰＴＡ共済会掛金を併せて引き落とします。

  長子 600円、次子以降(長子外)お１人につき 460円を引き落とします。

☆ PTA会費は一括払いになっています。

今年度の PTA会費についての詳細は、４月 15日（火）にすぐーるにて配信した

「令和７年度 PTA総会議案書」をご覧ください。

２．口座引落日についての注意事項

（１）口座引落日は、基本的には月末の 28日です。（再引落日は、基本的には翌月の５日です。）

引落日の前日までに入金してください。

 ４月 ５月

引落日 ４月 28日（月） ５月 28日（水）

再引落日 ５月７日（水） ６月５日（木）

（２）引落しには１回につき 10円の手数料がかかります。（保護者負担となります。）

（３）「札幌市立太平南小学校 令和７年度 学校徴収金一覧」と併せて保管してください。

（４）今年度の第１回目は４月 28日（月）に引き落とします。

※ 学校徴収金の未納がありますと、学校運営に支障をきたします。決められた口座引落日

に引落しができますよう、通帳残高の確認をよろしくお願いします。

※ ご不明な点は、学校(011-772-0641 担当：成澤)までお問い合わせください。

４　月 ５　月 年間徴収額

用紙費 ¥840 ¥840 ¥1,680
教材費 ¥1,910 ¥1,920 ¥3,830

ＰＴＡ会費（長子のみ） ¥1,800 ¥1,800
スポーツ振興センター掛金 ¥460
ＰＴＡ共済会掛金（長子） ¥600
ＰＴＡ共済会掛金（長子外） ¥460

合計（長子） ¥5,010 ¥3,360 ¥8,370
合計（長子外） ¥3,210 ¥3,220 ¥6,430

４　月 ５　月 年間徴収額
用紙費 ¥840 ¥840 ¥1,680
教材費 ¥2,570 ¥2,580 ¥5,150

ＰＴＡ会費（長子のみ） ¥1,800 ¥1,800
スポーツ振興センター掛金 ¥460
ＰＴＡ共済会掛金（長子） ¥600
ＰＴＡ共済会掛金（長子外） ¥460

合計（長子） ¥5,670 ¥4,020 ¥9,690
合計（長子外） ¥3,870 ¥3,880 ¥7,750

４　月 ５　月 年間徴収額
用紙費 ¥840 ¥840 ¥1,680
教材費 ¥4,350 ¥4,360 ¥8,710

ＰＴＡ会費（長子のみ） ¥1,800 ¥1,800
スポーツ振興センター掛金 ¥460
ＰＴＡ共済会掛金（長子） ¥600
ＰＴＡ共済会掛金（長子外） ¥460

合計（長子） ¥7,450 ¥5,800 ¥13,250
合計（長子外） ¥5,650 ¥5,660 ¥11,310

４　月 ５　月 年間徴収額
用紙費 ¥840 ¥840 ¥1,680
教材費 ¥4,480 ¥4,490 ¥8,970

ＰＴＡ会費（長子のみ） ¥1,800 ¥1,800
スポーツ振興センター掛金 ¥460
ＰＴＡ共済会掛金（長子） ¥600
ＰＴＡ共済会掛金（長子外） ¥460

合計（長子） ¥7,580 ¥5,930 ¥13,510
合計（長子外） ¥5,780 ¥5,790 ¥11,570

４　月 ５　月 年間徴収額
用紙費 ¥840 ¥840 ¥1,680
教材費 ¥4,340 ¥4,350 ¥8,690

ＰＴＡ会費（長子のみ） ¥1,800 ¥1,800
スポーツ振興センター掛金 ¥460
ＰＴＡ共済会掛金（長子） ¥600
ＰＴＡ共済会掛金（長子外） ¥460

合計（長子） ¥7,440 ¥5,790 ¥13,230
合計（長子外） ¥5,640 ¥5,650 ¥11,290

４　月 ５　月 年間徴収額
用紙費 ¥840 ¥840 ¥1,680
教材費 ¥4,930 ¥4,930 ¥9,860

ＰＴＡ会費（長子のみ） ¥1,800 ¥1,800
スポーツ振興センター掛金 ¥460
ＰＴＡ共済会掛金（長子） ¥600
ＰＴＡ共済会掛金（長子外） ¥460

合計（長子） ¥8,030 ¥6,370 ¥14,400
合計（長子外） ¥6,230 ¥6,230 ¥12,460

※４月・５月で引落しとなります。口座残高にご注意ください。

札幌市立太平南小学校　令和７年度　学校徴収金一覧

４

年

４月はPTA会費が、５月はPTA掛
金が含まれるため、長子と長子
外で金額が異なります。

５

年

４月はPTA会費が、５月はPTA掛
金が含まれるため、長子と長子
外で金額が異なります。

６

年

４月はPTA会費が、５月はPTA掛
金が含まれるため、長子と長子
外で金額が異なります。

1

年

４月はPTA会費が、５月はPTA掛
金が含まれるため、長子と長子
外で金額が異なります。

２

年

４月はPTA会費が、５月はPTA掛
金が含まれるため、長子と長子
外で金額が異なります。

３

年

４月はPTA会費が、５月はPTA掛
金が含まれるため、長子と長子
外で金額が異なります。

４　月 ５　月 年間徴収額

用紙費 ¥840 ¥840 ¥1,680
ＰＴＡ会費（長子のみ） ¥1,800 ¥1,800

スポーツ振興センター掛金 ¥460
ＰＴＡ共済会掛金（長子） ¥600
ＰＴＡ共済会掛金（長子外） ¥460

合計（長子） ¥3,100 ¥1,440 ¥4,540
合計（長子外） ¥1,300 ¥1,300 ¥2,600

４　月 ５　月 年間徴収額
用紙費 ¥840 ¥840 ¥1,680

ＰＴＡ会費（長子） ¥2,000 ¥0 ¥2,000
Ｓ掛金 ¥460

Ｐ共済（長子） ¥600
Ｐ共済（長子外） ¥460
合計（長子） ¥3,300 ¥1,440 ¥4,740
合計（長子外） ¥1,300 ¥1,300 ¥2,600

４　月 ５　月 年間徴収額
用紙費 ¥840 ¥840 ¥1,680

ＰＴＡ会費（長子のみ） ¥1,800 ¥1,800
スポーツ振興センター掛金 ¥460
ＰＴＡ共済会掛金（長子） ¥600
ＰＴＡ共済会掛金（長子外） ¥460

合計（長子） ¥3,100 ¥1,440 ¥4,540
合計（長子外） ¥1,300 ¥1,300 ¥2,600

４　月 ５　月 年間徴収額
用紙費 ¥840 ¥840 ¥1,680

ＰＴＡ会費（長子のみ） ¥1,800 ¥1,800
スポーツ振興センター掛金 ¥460
ＰＴＡ共済会掛金（長子） ¥600
ＰＴＡ共済会掛金（長子外） ¥460

合計（長子） ¥3,100 ¥1,440 ¥4,540
合計（長子外） ¥1,300 ¥1,300 ¥2,600

４　月 ５　月 年間徴収額
用紙費 ¥840 ¥840 ¥1,680

ＰＴＡ会費（長子のみ） ¥1,800 ¥1,800
スポーツ振興センター掛金 ¥460
ＰＴＡ共済会掛金（長子） ¥600
ＰＴＡ共済会掛金（長子外） ¥460

合計（長子） ¥3,100 ¥1,440 ¥4,540
合計（長子外） ¥1,300 ¥1,300 ¥2,600

４　月 ５　月 年間徴収額
用紙費 ¥840 ¥840 ¥1,680

ＰＴＡ会費（長子のみ） ¥1,800 ¥1,800
スポーツ振興センター掛金 ¥460
ＰＴＡ共済会掛金（長子） ¥600
ＰＴＡ共済会掛金（長子外） ¥460

合計（長子） ¥3,100 ¥1,440 ¥4,540
合計（長子外） ¥1,300 ¥1,300 ¥2,600

※４月・５月で引落しとなります。口座残高にご注意ください。

４

年

４月はPTA会費が、５月はPTA掛
金が含まれるため、長子と長子
外で金額が異なります。

５

年

４月はPTA会費が、５月はPTA掛
金が含まれるため、長子と長子
外で金額が異なります。

６

年

４月はPTA会費が、５月はPTA掛
金が含まれるため、長子と長子
外で金額が異なります。

1

年

４月はPTA会費が、５月はPTA掛
金が含まれるため、長子と長子
外で金額が異なります。

２

年

４月はPTA会費が、５月はPTA掛
金が含まれるため、長子と長子
外で金額が異なります。

３

年

４月はPTA会費が、５月はPTA掛
金が含まれるため、長子と長子
外で金額が異なります。

ぽぷら学級の学校徴収金について
ぽぷら学級の児童は、個別にご相談して教材を選定しています。そのため４・５月の引落しに教材費は含
まれていません。教材費については教材の選定が済み次第、徴収額と徴収時期をお知らせし、別途活動費
と併せて現金徴収いたします。改めて後日お知らせいたしますのでご承知おきください。

ぽぷら学級２年生は在籍なし